
 

Il Ministro della cultura 
 

            Nomina del componente del Collegio dei revisori dei conti 

della Fondazione “Festival dei Due Mondi” -  Onlus - con sede a Spoleto  

   

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e le 

attività culturali, a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del 

Governo, a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante “Codice dei beni culturali e del 

paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del 

Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”;  

VISTO il decreto ministeriale 30 dicembre 2021, recante “Ricognizione degli enti vigilati dal 

Ministero della cultura e individuazione delle strutture del Ministero titolari dell’esercizio delle 

relative funzioni di vigilanza”; 

VISTO lo Statuto della Fondazione “Festival dei Due Mondi”, Onlus - con sede a Spoleto e, in 

particolare, l’articolo 16, comma 1, lettera a) il quale prevede che il Collegio dei revisori è composto, 

tra gli altri, da un Sindaco effettivo, con funzioni di Presidente, nominato con decreto del Ministro 

della cultura;  

VISTO il decreto ministeriale 8 febbraio 2018 con il quale il dott. Vincenzo Donnamaria è stato 

nominato Sindaco effettivo, con funzioni di Presidente, nel Collegio dei revisori dei conti della citata 

Fondazione; 

VISTO il curriculum vitae del dott. Giuseppe Zottoli; 

 

DECRETA: 

Art. l 

 1. A decorrere dalla data del presente decreto il dott. Giuseppe Zottoli è nominato Sindaco effettivo, 

con funzioni di Presidente, nel Collegio dei revisori dei conti della Fondazione “Festival dei Due 

Mondi”, Onlus - con sede a Spoleto, ai sensi dell’articolo 16, comma 1, lettera a) dello Statuto. 

 

 

Roma, 6 ottobre 2023     IL MINISTRO  


		2023-10-06T18:01:45+0000
	SANGIULIANO GENNARO


		2023-10-06T20:08:42+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




